Ленинградская область
Лужский муниципальный район
Совет депутатов Осьминского сельского поселения
Лужского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

от   26 июня   2014 года                   №  189

О внесении изменений и дополнений в
решение Совета депутатов
Осьминского сельского поселения
Лужского муниципального района
Ленинградской области
№165 от 30.10.2013 года
«Об утверждении  Положения
о бюджетном процессе  в
Осьминском сельском поселении
Лужского  муниципального района
Ленинградской области (далее
Осьминское сельское поселение)»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и на основании Устава Осьминского сельского поселения , с целью приведения в соответствие муниципальных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения в Осьминском сельском поселении, совет депутатов Осьминского сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов Осьминского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области №165 от 30 октября 2013 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Осьминском сельском поселении Лужского муниципального района Ленинградской области (далее Осьминское сельское поселение)».
2. Статью 13 изложить в следующей редакции:
«Статья 13. Прогнозирование доходов  бюджета  Осьминского сельского поселения
 Доходы бюджета Осьминского сельского поселения прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития Осьминского сельского поселения в условиях действующего на день внесения проекта решения  о бюджете на заседание  совета депутатов Осьминского сельского поселения законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации, а также законодательства Российской Федерации, областных законов Ленинградской области и муниципальных правовых актов совета депутатов Осьминского сельского поселения, устанавливающих неналоговые доходы местного бюджета.
Доходы  бюджета Осьминского сельского поселения формируются за счет налоговых и неналоговых доходов, безвозмездных поступлений.
К налоговым доходам относятся предусмотренные налоговым законодательством федеральные, региональные налоги и сборы, местные налоги и сборы, а также пени и штрафы.
К неналоговым доходам относятся:
-доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности;
-доходы от продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности;
-доходы от платных услуг, оказываемых казенными учреждениями;
-иные неналоговые доходы.»

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его официального  опубликования.

Глава  Осьминского сельского поселения,
исполняющий полномочия
председателя совета депутатов:                                               С.Г.Фатьянов

[bookmark: table1]